



وزیر کشور:

از اختلاف فاصله بگیریم
به قدرت و سعادت نزدیک می شویم



سنگ تحریم ها پیش پای بیماران پروانه ای

اولویت جدید حج اعلام شد

سپهرغرب، گروه اندیشه: سازمان حج و زیارت اولویت‌های جدیدی را برای پیش ثبت‌نام حج تمتع ۱۴۰۴ فراخواند. سازمان حج و زیارت در اطلاعیه‌ای از کلیه دارندگان اسناد ثبت‌نامی حج تمتع تا تاریخ ۱۵ بهمن‌ماه ۱۳۸۶ (۱۵/۱۱/۱۳۸۶) برای پیش ثبت‌نام به منظور اعزام به حج تمتع ۱۴۰۴ دعوت کرد. دارندگان شرایط فوق می‌توانند از ساعت ۱۰ صبح روز شنبه ۸ دی ماه ۱۴۰۳ با مراجعه به سامانه my.haj.ir نسبت به انجام ثبت‌نام و واریز مبلغ اولیه ۱۵۰ میلیون تومان اقدام کنند. سهمیه حج ۱۴۰۴ ایران همانند دوره‌های پیشین ۸۷ هزار و ۵۵۰ نفر است. تا کنون بیش از ۵۵ هزار نفر برای این سفر پیش ثبت‌نام کرده‌اند. سازمان حج و زیارت هنوز هزینه کامل این سفر را اعلام نکرده و مبلغ ۱۵۰ میلیون تومان قیمت اولیه است که علی‌الحساب از مقاضایان دریافت می‌شود. گفته می‌شود قیمت نهایی هزینه پروازهای حج هنوز تعیین نشده و به همین دلیل نرخ نهایی این سفر مشخص نیست. سازمان حج و زیارت اعلام کرده ثبت‌نام قطعی در کاروان‌های حج ۱۴۰۴ از حدود یک ماه آینده آغاز خواهد شد و زمان اعزام نیز از اواسط اردیبهشت ماه سال آینده خواهد بود.

sepehrgharb.news@gmail.com



www.sepehrpress.ir

sepehrgharb.news@gmail.com

غیرمسلمانان درباره حضرت زهرا (س) چه نوشته‌اند؟

سپهرغرب، گروه اندیشه: **حجت‌الاسلام ناصر رفیعی گفت:** غیر مسلمانان زیادی در طول سال‌های گذشته راجع به حضرت زهرا(س) نوشتند و آنان ایشان را الگوی خویش معرفی می‌کنند.



حجت‌الاسلام رفیعی

رهبر معظم انقلاب در خصوص ویژگی‌های منحصر به فرد بانوی دو عالم می‌گوید:

زندگی حضرت صدیقه طاهره سلام الله علیها به خاطر عظمت و شگفتی‌های فراوانی که در آن هست، شبیه اسطوره‌های تاریخ است. همه افتخارات، کارهای بزرگ و مقامات عالی معنوی و دست‌نیافتنی و همچنین همه آن صبرها و ایستادگی‌ها، موقع شناسی‌ها و کلمات پرباری که در این زمان‌ها از حضرت صدیقه طاهره سلام‌الله‌علیها، صادر شده است در دوران کوتاه جوانی این بانوی یگانه عالم اتفاق افتاده است. چگونه یک انسان در دوران کوتاه زندگی، از مبدأ کودکی به بعد تا زمان شهادت این همه معارف و این همه علؤ مقامات معنوی را به دست آورد این، حاکی از یک تربیت توفیق‌العاده فوق بشری است. آن عظم صلی الله علیه و آله و سلم بسته شده بود، در چنین وضعیت سرشار از سختی و محنت و فشار و ناراحتی ناشی از دعوت در راه خدا و صبر در راه او، پیامبر، تنهای تنهاست و حضرت فاطمه زهرا که حدود پنج، شش سال داشتند تنها کسی است که پیامبر با این عظمت به او تکیه می‌کند. او مثل مادر از پدر بزرگوار خود پذیرایی می‌کند، که این قضیه‌ی ((فاطمه ام ایبها)) مربوط به این جاست.

در ادامه با حجت الاسلام والمسلمین ناصر رفیعی استاد حوزه و دانشگاه به گفتگو نشستیم که حاصل آن را می‌خوانید:

حجت الاسلام و المسلمین ناصر رفیعی در گفتگو با خبرنگار مهر، با بیان اینکه حضرت صدیقه طاهره سلام الله علیها یک سری القاب دارد که هر یک بیانگر یک بعد از شخصیت حضرت است گفت: یکی از این القاب مبارکه نام دارد؛ مبارکه به معنای ای برکت است.

برکت به معنای آن است که یک چیزی کم است اما اثر آن زیاد و فراوان است. گاهی برکت در زمان است مثلاً شب قدر چند ساعت بیشتر نیست اما ثواب ترک این شب به اندازه هزار ماه است به همین منظور شب قدر را لیله المبارکه می‌نامند.

رفیعی ادامه داد: گاهی نیز برکت در مکان است برای مثال مسجدالحرام تنها بخشی از زمین است اما ثواب اقامه دو رکعت نماز در این مکان مقدس صد هزار برابر است برای همین آن مکان را مبارکه می‌نامند. گاهی نیز برکت در فرد است برای مثال حضرت عیسی یک نفر بود و فرزندی نیز نداشت اما شخصیتی با برکت بود و مرده زنده می‌کرد و در طول قرن‌ها افراد زیادی مسیحی شدند برای حضرت در گهواره فرمود من همیشه با برکت هستم. گاهی نیز برکت در باران معنا می‌شود برای مثال وقتی باران می‌بارد بر پشت بام مؤمن و غیر مؤمن می‌بارد، قرآن نیز کتاب مبارک است به طوری که در طول چهارده قرن نور افشانی می‌کند؛ بنابراین برکت با کثرت تفاوت دارد.

این استاد حوزه علمیه بیان کرد: پروردگار می‌فرماید اگر کسی مرا منکر شد من به او چیزهای زیادی می‌دهم اما اگر کسی تقوا داشت و مرا قبول داشت به او نعمات با برکتی می‌دهم؛ قارون ثروت دنیا را داشت اما ثروت او برکت نداشت تا جایی که نهایتاً خودش و ثروتش در زمین فرو رفتند از این رو هر پول و عمری با برکت نیست. نکته مهم این است که یک سری امور باعث برکت و یک سری مسائل، مانع برکت است برای مثال گفته می‌شود در منزلی که فرزند نباشد، قرآن در آن خوانده نشود، در آن شرب خمر شود و در آن خیانت صورت گیرد برکت نیست.

وی اضافه کرد: حضرت زهرا سلام الله علیه بعد از پیامبر اکرم عمر مبارکشان بسیار کوتاه بود اما در همین ایام عمری با برکت داشتند. حضرت زهرا سلام الله مادر یازده امام معصوم است تا جایی‌که همه امامان معصوم می‌فرمایند فاطمه الگوی ماست و به آن افتخار می‌کنیم؛ یا در طول قرن‌ها خلفای جور سادات بسیاری را قتل عام و شهید کردند اما امروز می‌بینیم که سادات خوبند و چوپان در جلفا و کلیسای زور زور ماکو و این‌ها اولویت‌های مرمتی ما هستند. البته پایگاه جهانی کلیساهای تاریخی ایران بر مرمت کلیساهای ملی هم نظارت دارد. مدیر پایگاه کلیساهای جهانی ایران درباره اینکه کدام یک از کلیساهای فعال هستند، اظهار کرد: در خصوص برگزاری مراسم ارانمه، بعضی از کلیساهای فعال‌تر هستند اما در تمام کلیساهایی که در شهرها هستند، تمام مراسم‌ها انجام می‌شود در برخی روستاها در اعیاد خاص برنامه‌ها و جشن‌های مختلفی برگزار می‌شود. اما در کل، وضعیت پنج کلیسای ثبت جهانی ایران خوب است و فعال هستند.

سپهرغرب، گروه اندیشه: **مدیر پایگاه کلیساهای جهانی ایران، آخرین وضعیت پنج کلیسای ایران را که در فورست میراث جهانی یونسکو ثبت شده است، تشریح کرد و گفت: هیچ نگرانی درباره این کلیساهای**

وجود ندارد.

آلین گریگور، مدیر کلیسای جهانی ایران اظهار کرد: در حال حاضر پنج کلیسای ثبت جهانی داریم که شامل کلیساهای تادئوس مقدس (قره‌کلیسا)، سنت استپانوس، مریم مقدس در روستای دره

فراوانی در اقصی نقاط جهان زندگی می‌کنند، این برکتی است که در نسل حضرت زهرا سلام الله وجود دارد.

حجت الاسلام و المسلمین رفیعی درباره آثار و برکات تسبیحات حضرت زهرا سلام الله گفت: ثواب تسبیحات حضرت زهرا سلام الله برابر با اقامه هزار رکعت نماز است؛ روایت است در گرفتاری‌ها ذکر تسبیحات حضرت زهرا را بگویند تا گره گشایی کند این برکت است. این استاد حوزه علمیه ادامه داد: بدون تردید اگر حضرت زهرا س‌ل‌م الله بعد از پیامبر نبودند و از ولایت دفاع نمی‌کردند و به ایراد خطبه نمی‌پرداختند قطعاً امروز اثری از شیعه وجود نداشت؛ بنابراین اگر امروز ما متعصب به امر ولایت هستیم به برکت وجود مقدس حضرت زهرا سلام الله است. تشیع بالاترین نعمت است.

حجت الاسلام و المسلمین رفیعی به برکت حضرت زهرا سلام الله در میان غیر شیعیان و غیر مسلمانان اشاره کرد و ادامه داد: غیر مسلمانان زیادی در طول سال‌های گذشته راجع به شخصیت حضرت زهرا نوشتند و آنان ایشان را الگوی خویش معرفی می‌کنند. همچنین حضرت زهرا سلام الله مصحفی دارند که از نظر حجم از قرآن کریم بزرگ‌تر است اما یکی از منابع اهل بیت علیهم السلام به شمار می‌رود این برکت علم حضرت است. این استاد حوزه علمیه گفت: انسان اگر می‌خواهد برکت به او روی آورد نباید اهل دروغ باشد بلکه باید با قرآن و اهل بیت انس داشته باشد تا به برکت این مهم در زمره اولیای الهی قرار گیرد؛ یکی از عوامل برکت در زندگی انسان یاد خدا و اقامه نماز اول وقت است. وی با اشاره به اینکه راضیه یکی از صفات حضرت زهرا سلام الله است عنوان کرد: هر یک از انسان‌ها در طول عمرشان با مشکلات و سختی‌های خاصی مواجه می‌شوند چنانچه انسان از تقدیر و خواست پروردگار راضی باشد و شکوه نکند خدا هم این فرد راضی می‌تواند در زمره کسانیکه صاحب نفس مطمئنه هستند قرار گیرد. حضرت زهرا راضیه بودند و در طول عمر مبارکشان با مشکلات و حوادث زیادی مواجه شدند اما هرگز شکایت نکرد و به تصمیم

پروردگار راضی بود. هر چیزی که برکت را از زندگی انسان می‌گیرد باید کنار گذاشته شود.

رفیعی در پایان گفت: در روایت است که پرداخت خمس و زکات برکت زندگی را افزایش می‌دهد نقل شده فردی نزد مرحوم آیت الله خلیف‌نویس آمد و گفت روستای پایینی ما را ملخ آسید زدند بلکه آفت زدایی هم کردند. به آسیبی به کشاورزی من وارد نشود؟ مرحوم



نخودکی گفت آیا زکات مال خود را می‌دهی؟ فرد گفت نه! مرحوم فرمودند قول بده زکات محصول خود را بدهی؟ فرد کشاورز قول داد؛! وقتی لشکر ملخ به این روستا رسید هیچ‌یک از این ملخ‌ها به سمت جو و گندم این کشاورز نرفت و تنها علف‌های هرز زمین را خوردند آنان نه تنها آسیب زدند بلکه آفت زدایی هم کردند. به این برکت می‌گویند.

کلیساهای جهانی ایران در چه وضعیتی هستند؟

پیگیری‌های لازم انجام می‌شود. پس از ثبت جهانی کلیساهای همیشه امور به‌طور مرتب از طریق وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی پیگیری و انجام شده است. همچنین نیروی انسانی و پرداختی‌ها هم مشکلی نداشته، هرچند ممکن است گاهی با کمبود نیرو مواجه شویم یا نیاز به جذب نیروهای جدید باشد، اما تاکنون مشکلی در این زمینه نداشته‌ایم.

اعتبار مرمتی هم به اندازه کافی بوده و اگر کمبودی به وجود آمده با همکاری خیرین حل شده است. مدیر پایگاه کلیساهای جهانی ایران درباره وضعیت مرمتی این کلیساهای توضیح داد:

تحلیل

چه زمانی بهشت از آن انسان می‌شود؟



علیرضا برازش

علیرضا برازش درباره معاد گفت: خداوند می‌فرماید:

انسان اشرف مخلوقات است. حالا این اشرف مخلوقات و موجودی که خداوند به خود بارساکم الله می‌گوید چرا باید به جهنمی برود، که این همه وصف سوزناک و خطرناک از آن شده است. یک تعبیری هست که جهنم جهنم انتقام است. یعنی انسان سزای عمل به خود را می‌بیند. تعبیر دیگری هست که جهنم جهنم تطهیر است. خداوند در سوره مبارکه مطففین می‌فرماید: اعمالی که انسان‌ها انجام دادند، چرک برای قلبشان ایجاد کرده است.

برازش ادامه داد: ما می‌دانیم جهنم جای پاک‌هاست. خداوند پاک است و مهمانی‌ای که می‌دهد جایش در بهشت است. اگر کسی ناپاک است، باید خود را پاک بکند. عده‌ای هستند که خود را پاک نگه می‌دارند، چون خداوند انسان را پاک و از نور آفریده است.

حال اگر فرد نورانیت خود را حفظ بکند، روز قیامت با نور است و جهنم به او می‌گویند تو نور هستی، رد شو، چون نمی‌توانم به تو آزار برسانم.

پژوهشگر حوزه قرآن افزود: عده‌ای فکر می‌کنند، چون ما شیعه هستیم، باید مستقیم به بهشت برویم. اما امام عسکری (ع) می‌فرماید: شما باید آلودگی خود را برطرف و بعد وارد بهشت بشوید. حضرت زهرا (س) می‌فرماید: بعضی‌ها به جهنم می‌روند و بعد از اینکه پاک شدند، آنها را وارد بهشت می‌کنیم. از امام حسن عسکری (ع) حدیثی آمده که ایشان می‌فرمایند: کسی که نفس خود را کثیف کرده، او را وارد جهنم می‌کنیم، ولی در طبقه اول است. آنجا بسیار سوزان است، ولی طبقه بالای جهنم است.

پس اگر شیعه گناه کرده باشد و گناهش در برزخ پاک نشده باشد، باید به جهنم برود و بعد از پاک شدن وارد بهشت بشود.

اسلام هیچ انسانی را تحقیر نمی‌کند

سپهرغرب، گروه اندیشه: **مرجع تقلید شیعیان گفت:** **اسلام همه انسان‌ها را برادر می‌داند و هیچ انسانی را تحقیر نمی‌کند، هر چند برخی کشورهای بزرگ غربی تلاش و کوشش شان این است که کشتار و خونریزی راه بیندازند.**

آیت‌الله جوادی آملی در دیدار جمعی از طلاب پاکستانی که در کشورهای اروپایی مشغول به فعالیت تبلیغی هستند به بیان نکاتی مهم درباره رسالت تبلیغ دین در بلاد غیر اسلامی پرداخت.

این مرجع تقلید شیعیان با تأکید بر اهمیت وظیفه تبلیغ معارف اسلامی در کشورهای غربی، اظهار کرد: وظیفه طلاب و عالمان دین در این کشورها همانند رسالت پیامبر گرامی اسلام در آغاز دعوت اسلامی است. همان‌طور که اسلام در مکه به تدریج خودش را نشان داد در کشورهای دیگر باید با بهره‌گیری از معارف قرآنی و حکمت اسلامی، این رسالت را به تدریج انجام داد.

وی بیان کرد: اصول دین و حکمات علمی قرآن کریم باید محور اصلی فعالیت‌های تبلیغی باشد. این جهان منظم است و آفریدگاری دارد و انسان هم حقیقتی دارد که با مرگ از بین نمی‌رود؛ اگر انسان هیچ عملی از بین نمی‌رود، خود به دنبال راه سعادت خواهد رفت. این آگاهی مقدمه‌ای است برای عمل به دستورات الهی؛ اگر جامعه غرب بفهمد که انسان یک موجود ابدی است و انسان با مرگ از بین نمی‌رود و تمام نمی‌شود، نه بیراهه می‌رود و نه راه کسی را می‌بندد.

آیت الله جوادی آملی تأکید کرد: اگر انسان بداند که موجودی ابدی است، حتماً به فکر خواهد بود که کار ابدی انجام دهد.

وی اظهار کرد: از نظر کشورداری نیز باید بدانیم که اسلام همه انسان‌ها را برادر می‌داند و هیچ انسانی را تحقیر نمی‌کند، هر چند برخی کشورهای بزرگ غربی تلاش و کوشش شان این است که کشتار و خونریزی راه بیندازند، جنگ‌های جهانی اول و دوم راه انداختند، اما باید بدانند که با کشتار و خونریزی هیچ کشوری سعادت‌مند نخواهد شد. با احیا و تعلیم و تربیت است که می‌توان جامعه بشری را اصلاح کرد. جهان را عدل و عقل و صلاح اداره می‌کنند نه ظلم و وهم و سلاخ! آیت‌الله جوادی آملی همچنین با اشاره به ظرفیت‌های موجود در جوامع غربی، طلاب را به برقراری ارتباط علمی و تبلیغی با دانشگاه‌ها و مراکز علمی دعوت کرده و افزود: معارف قرآن و نهج‌البلاغه می‌تواند به عنوان منبعی غنی برای پاسخ به نیازهای فکری جامعه جهانی معرفی شود.

وضعیت کلیساهای خوب است و مرمت آن‌ها همیشه تحت نظارت دقیق انجام می‌شود. یکی از پروژه‌های مهم ما در کلیسای ((سنت استپانوس)) است، ۸۰ درصد این کلیسا به‌طور کامل مرمت شده و دیوار کلیسا درحال تقویت و استحکام‌بخشی است. در مرمت و اعتبار مرمت این کلیسا، منطقه آزاد ارس نیز همکاری کرد. در مجموع وضعیت این پروژه خوب است.

گریگور تأکید کرد: هیچ نگرانی خاصی درباره کلیساهای ایران وجود ندارد و از لحاظ مرمت و برگزاری مراسم‌ها بسیار خوب است و تمامی ارگان‌ها همکاری می‌کنند تا این بناها به‌درستی محافظت شوند.

انتقال عمل به ملکوت، از راه معرفت نسبت به حقوق اهل بیت (ع) محقق می‌شود

نبوت، سفارت بین خداوند متعال و خلق است. یعنی پیامبر رابط بین خدا و خلق است؛ به واسطه وحی، این وحی تشریحی اختصاص به پیامبر اسلام دارد. فلذا قرآن خروجی ارتباط وحیانی حضرت حق با حضرت محمد است.

صادق فرمودند: معجزه نشانه‌ای از جانب خداوند است که به وسیله آن راست راستگو از دروغ دروغگو شناخته شود. این معجزه برای امروزی‌ها که به ایشان دسترسی ندارند قرآن کریم است.

اساساً معجزه یک برهان عقلی است. وجود نازنین امام سجاد وقتی می‌خواهد برای اثبات امامتش دلیل بیابرد معجزه می‌کند. امام عصر پیامبر در عمر خودشان ۸۶ معجزه داشتند. اثبات امامت خود معجزه می‌کند.

معجزه‌های لازم انجام می‌شود. پس از ثبت جهانی کلیساهای همیشه امور به‌طور مرتب از طریق وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی پیگیری و انجام شده است. همچنین نیروی انسانی و پرداختی‌ها هم مشکلی نداشته، هرچند ممکن است گاهی با کمبود نیرو مواجه شویم یا نیاز به جذب نیروهای جدید باشد، اما تاکنون مشکلی در این زمینه نداشته‌ایم.

اعتبار مرمتی هم به اندازه کافی بوده و اگر کمبودی به وجود آمده با همکاری خیرین حل شده است. مدیر پایگاه کلیساهای جهانی ایران درباره وضعیت مرمتی این کلیساهای توضیح داد:

او اضافه کرد: مراسم‌های مسیحیان همواره با حمایت تمامی ارگان‌ها به‌خوبی برگزار می‌شود. برای مثال، مراسم‌های آیینی زیارت زیارت قره‌کلیسا (تادئوس مقدس) همیشه مرتب و بدون مشکل برگزار شده است. تمام ارگان‌ها مانند فرمانداری، هلال احمر، آتش‌نشانی و نیروی انتظامی در این زمینه همکاری دارند. در مردادماه سال گذشته، حدود ۴۰۰۰ نفر زائر داشتیم و وضعیت برگزاری مراسم‌ها در هر پنج کلیسا بسیار خوب است.

گریگور درباره اوضاع بودجه و اعتبارات این پایگاه گفت: از لحاظ بودجه‌ای مشکلی نداریم. پروژه‌های بزرگ هم معمولاً با

کجا مطرح شده؟ ما همه چیز را از امام مبین به شماره آورده‌ایم. (پس: ۱۲) در آیهٔ ۴۰ سورهٔ احزاب، نیز فرموده نبوت و رسالت به وجود نازنین قرآن اینچنین توصیفش می‌کند: گفتار او چیزی به جزوحی نیست. (نجم:۴) بیان مبارک همین شخصیت عالی‌مقام به امیرالمؤمنین چنین است: هر آنچه را که من می‌شنوم تو نیز می‌شنوی؛ و هر آنچه را که من می‌بینم تو نیز می‌بینی؛ جز اینکه تو پیامبر نیستی. اما البته وزیر هستی. این مقام سامع و ناظر وحی بودن تنها درباره یازده فرزند معصوم ایشان هم صدق می‌کند.

امتیاز سوم: عصمت.

سومین امتیازی که وجود نازنین پیامبر از آن برخوردار بوده و ائمه هم از آن برخوردارند مقام عصمت است. مهم‌ترین دلیل بر این عصمت، آیهٔ مبارکهٔ تطهیر است. این مقام عصمت است.
امتیاز اول: منتخب الهی بودن. وجود نازنین پیامبر را خداوند متعال انتخاب کرده است. (نجم: ۲) همین منتخب الهی بودن برای امامان ما نیز وجود دارد. (بقره: ۱۲۴) و (انبیاء: ۷۳) پس همان‌طور که وجود نازنین پیامبر منتخب الهی است؛ ائمه هم منتخب الهی هستند.

وجود نازنین پیامبر را خداوند متعال انتخاب کرده است. (نجم: ۲) همین منتخب الهی بودن برای امامان ما نیز وجود دارد. (بقره: ۱۲۴) و (انبیاء: ۷۳) پس همان‌طور که وجود نازنین پیامبر منتخب الهی است؛ ائمه هم منتخب الهی هستند.

نسبت به این ذوات مقدسه ندارند.

معنا و مفهوم منصب نبوت

نبوت، سفارت بین خداوند متعال و خلق است. یعنی پیامبر رابط بین خدا و خلق است؛ به واسطه وحی. این وحی تشریحی اختصاص به پیامبر اسلام دارد. فلذا قرآن خروجی ارتباط وحیانی حضرت حق با حضرت محمد است. شیعه این مقام را تنها مختص پیامبر می‌داند و برای ائمه حتی امکان این معنا را قائل نمی‌باشد. پیامبر به امیرالمؤمنین فرمودند: منزلت تو بزرای من مانند منزلت هارون برای موسی است؛ جز اینکه بعد از من پیامبری نیست. یعنی تو رسول نیستی؛ اما تمام شئون من را دارا هستی. پس نه پیامبر و نه هیچ‌کدام از امامان. منصب نبوت را برای ائمه تصویر نکرده‌اند. این عقیدهٔ شیعه است. اما اهل سنت برای رهبران خود این شأن پیامبر را قائل هستند!

دلایل شیعیان بر عدم وجود وحی تشریحی برای ائمه

بیان مبارک خداوند در قرآن این است: ما در کتاب هیچ چیزی را فروگذار نکرده‌ایم. (انعام:۳۸) در جای دیگر فرمود: امروز دین شما را به حد کمال رساندم. (مائده:۳) در



مراستنی کنید

دوشنبه ۱۰ دی ماه ۱۴۰۳ |
سال سیزدهم | شماره ۳۰۳۰

حدیث

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ
الْيَوْمِ نَبِيٌّ مِنَ الْجِنَّةِ:
توحید، بهای بیست است.
دانش نامه عقاید اسلامی، ج ۵ ص ۱۲ ح ۳۸۸۶

www.sehhrpress.ir

@sephrgharb

Email: sephrgharb.news@gmail.com

sephrgharb

آزادراه تهران - شمال را بعد از ۳۰ سال تکمیل می کنیم



درصد در کاهش تلفات نقش دارید خدمتی است که با پول قابل ارزشگذاری نیست، شما صرفا کار اقتصادی نمیکند بلکه به وطنان خدمت می کنید.

معاون اول رئیس جمهور در ادامه افزود: ما در این حوزه نیاز به قانون جدیدی نداریم اما در هر موردی که نیاز به همکاری دولت باشد، پای کار هستیم و با تمام قدرت و توان، حمایت می کنیم و خواهیم دید که تا پایان دولت چهاردهم چند پروژه بزرگ آزادراهی را به نتیجه خواهیم رساند.

در این نشست، یک نفر از پیمانکاران و بهره برداران بزرگ آزادراهی کشور، با گلایه از اینکه در طی دهه ها، همیشه بیش از ۱۵ مشکل تکراری را بیان کرده و به نتیجه نرسیده اند گفت: خوشبختانه در جلسه ای که امروز با وزیر راه و شهرسازی داشتیم، شش مورد از مشکلات حل شد و امیدواریم که در این دولتی برای سایر مشکلات نیز چاره اندیشی شود.

واقعیت این است که در سه دهه گذشته، کارهای بسیار ارزشمندی در بخش زیربنایی راه ها صورت گرفته است که باعث شده وضعیت ما در این حوزه، نسبت به ۳۰ سال گذشته اصلا قابل مقایسه نباشد و آنچه که امروز داریم توان و ظرفیت کشور در حوزه طراحی و اجرای آزادراه ها با مشارکت بخش خصوصی را نشان می دهد، آزادراه تهران شمال، با تونل ها و جاده هایی که در آن ساخته شده، باعث غرور و افتخار است.

تمام آزادراه تهران - شمال یکی از اولویت های اصلی ماست، ما قصد داریم کاری که ۳۰ سال طول کشیده است را در این دولت تمام کنیم و به سرانجام برسانیم.

نقشی ماندگار بر نقشه ایران
وی در ادامه خطاب به حاضران در جلسه گفت: با وجود مضایق مالی و مشکلاتی که وجود دارد اما شما به بزرگی کارتان و خدمتی که به وطن می کنید، فکر کنید، اینکه تا ۱۵ تا ۲۰

واگذار کنید و همینطور هم شد. عارف افزود: کار شما اولویت ذاتی دولت هاست، به دلیل تلفات انسانی و کاستن از سوخت مصرفی و تاثیر آن در محیط زیست و همچنین صرفه جویی در وقت و هزینه شهروندان و دیگر مزایای آن، با هر شاخصی که در نظر گرفته شود، باز هم صرفه دولت ها با ساخت آزادراه است اما به هر حال منابع دولت هم محدود است.

معاون اول رئیس جمهور در ادامه گفت:

ضرب الاجل برای مدیران ۷ بانک درباره تسهیلات فرزندآوری

بانک های سامان، اقتصاد نوین و رسالت دارای بیشترین صف انتظار

سهیمه ابلاغی بانک مرکزی به بانک ها در رابطه با تسهیلات فرزندآوری، بر اساس آمار و اطلاعات دریافتی از بانک مرکزی تا تاریخ ۳۰/۰۹/۱۴۰۳ عملکرد بانک های مذکور نامطلوب ارزیابی شده است.

مطابق بررسی ها، با توجه به اینکه بانک ها در ۹ ماهه سال جاری باید ۷۵ درصد سهیمه ابلاغی را پرداخت می کردند، اما بانک سپه ۶۷ درصد، بانک گردشگری ۶۵ درصد، بانک های پاسارگاد و شهر ۵۴ درصد، بانک رسالت ۵۰ درصد، بانک اقتصاد نوین ۴۸ درصد و بانک سامان ۳۸ درصد از سهیمه ابلاغی سالانه را به متقاضیان پرداخت کرده اند و هنوز متقاضیان قابل توجهی در صف انتظار دارند. حسینی با اشاره به بند (الف) ماده (۲) دستورالعمل نحوه مقابله با ترک وظایف قانونی مدیران و پیشگیری از آن و همچنین بند (ج) ماده (۱۱) قانون تشکیل سازمان بازرسی کل کشور و ماده (۴۲) آیین نامه اجرایی آن با تعیین مهلتی تا پایان دی ماه به منظور پرداخت تسهیلات، تکلیفی فرزندآوری متناسب با سهیمه ابلاغی، تصریح کرده است که در صورت عدم پرداخت تسهیلات در مهلت مقرر به متقاضیان، اقدامات قانونی لازم انجام خواهد شد.



سنگ تحریم ها پیش پای بیماران پروانه ای

ذخیره ۶ ماهه اقلام حیاتی این بیماران

و گفت: علیرغم تمام چالش های ناشی از تحریم ها، این سازمان تمام توان خود را برای حفظ دسترسی بیماران به خدمات و تجهیزات ضروری به کار گرفته است.



در حجم مناسب تأمین کرده و به صورت رایگان برای توزیع به خانه ای بی تحویل داده است، به طوری که خانه بیماران پروانه ای همیشه حداقل شش ماه ذخیره از این اقلام دارد.

همای همچنین با اشاره به همکاری های بین المللی در این زمینه گفت: در این دوره کمک های نیز از سوی سازمان جهانی بهداشت (WHO) دریافت شده است که به روند تأمین این کالاها کمک کرده است.

معاون برنامه ریزی اداره کل تجهیزات و ملزومات پزشکی ادامه داد: تأمین این اقلام بر اساس آمار و نیازهای اعلام شده از سوی معاونت درمان وزارت بهداشت صورت می پذیرد و به صورت رایگان در اختیار خانه ای بی قرار می گیرد.

بنابر اعلام سازمان غذا و دارو، وی در پایان بر تداوم تلاش های سازمان غذا و دارو برای رفع نیازهای حیاتی بیماران ای بی تأکید کرد

سپهرغرب، گروه ایران و جهان؛ معاون برنامه ریزی اداره کل تجهیزات و ملزومات پزشکی سازمان غذا و دارو تأکید کرد که با وجود چالش های ناشی از تحریم ها، سازمان غذا و دارو با روش های مختلف همواره اقلام حیاتی بیماران ای بی را تأمین و با ذخیره سازی شش ماهه در اختیار خانه بیماران پروانه ای قرار داده است.

مهندس مودت همای اظهار کرد: شرکت مونلیک، به دلیل تحریم ها، در دوره کوتاهی نماینده ای نداشت و کالاهای لازم را ارائه نمی کرد. اما سازمان غذا و دارو با استفاده از روش های مختلف و کانال های موازی موفق شد اقلام مورد نیاز بیماران ای بی را به موقع تأمین کند.

وی افزود: این سازمان تمامی این اقلام را



سازمان بازرسی

تر است؛ مثل سال ۵۷ باز هم در زمستان بهاران آمد. امواج خروشان مردم در آن روز، اقیانوس عظیم وزلای را پدید آورد که چشم جهانیان را به خود خیره کرد. ایرانیان انقلابی، وطن دوست و ولایت مدار، در ۹ دی شکست ناپذیری خود را تثبیت کردند و کید بدخواهان و دشمنان بیگانه را به خودشان برگرداندند و امنیت و آرامش را بر همه انان آوردند. مردمی که دل ایشان با عشق زنده و دوامشان بر جریه تاریخ ثابت شده است.

حماسه ۹ دی که تجلی خودآگاهی و بصیرت ایرانیان است همچون فانوسی فرا روی دولت ولایت» به این شرح است: حماسه ۹ دی سال ۱۳۸۸ تجلی و نمودی از همبستگی ملی است. قیامی که در آن اقشار و گروه های مختلف مردم با سلاقی و مواضع گوناگون بر سر آرمان های مشترک مقدسی، حضور یافتند و همه یکصدا حفظ اقتدار و انسجام ایران و صلابت نظام جمهوری اسلامی و وفای به عهد با ولایت را فریاد زدند. فریادهایی ظلمت شکن که تجلی ملت روشنایی بود. آن حضور حیرت انگیز، یادآور راهپیمایی های باشکوه و زیبایی سال ۵۷ بوده و نشان داد که انقلاب از همیشه زنده

از اختلاف فاصله بگیریم

به قدرت و سعادت نزدیک می شویم

سپهرغرب، گروه ایران و جهان؛ وزیر کشور در پیامی به مناسبت ۹ دی تأکید کرد: هر جا وفاق و همدلی اصل قرار گرفت و از اختلاف و تفرقه فاصله گرفتیم به قدرت و سعادت نزدیک شدیم؛ هر جا مردم پای کار بودند و آرمان های ملی و انقلابی اصل و اولویت قرار گرفت به فتح و رهایی رسیدیم

متن پیام اسکندر مومنی به مناسبت حماسه نهم دی (روز بصیرت و میثاق امت با ولایت) به این شرح است: حماسه ۹ دی سال ۱۳۸۸ تجلی و نمودی از همبستگی ملی است. قیامی که در آن اقشار و گروه های مختلف مردم با سلاقی و مواضع گوناگون بر سر آرمان های مشترک مقدسی، حضور یافتند و همه یکصدا حفظ اقتدار و انسجام ایران و صلابت نظام جمهوری اسلامی و وفای به عهد با ولایت را فریاد زدند. فریادهایی ظلمت شکن که تجلی ملت روشنایی بود. آن حضور حیرت انگیز، یادآور راهپیمایی های باشکوه و زیبایی سال ۵۷ بوده و نشان داد که انقلاب از همیشه زنده



اسکندر مومنی

سپهرغرب، گروه ایران و جهان؛ وزیر کشور در پیامی به مناسبت ۹ دی تأکید کرد: هر جا وفاق و همدلی اصل قرار گرفت و از اختلاف و تفرقه فاصله گرفتیم به قدرت و سعادت نزدیک شدیم؛ هر جا مردم پای کار بودند و آرمان های ملی و انقلابی اصل و اولویت قرار گرفت به فتح و رهایی رسیدیم

متن پیام اسکندر مومنی به مناسبت حماسه نهم دی (روز بصیرت و میثاق امت با ولایت) به این شرح است: حماسه ۹ دی سال ۱۳۸۸ تجلی و نمودی از همبستگی ملی است. قیامی که در آن اقشار و گروه های مختلف مردم با سلاقی و مواضع گوناگون بر سر آرمان های مشترک مقدسی، حضور یافتند و همه یکصدا حفظ اقتدار و انسجام ایران و صلابت نظام جمهوری اسلامی و وفای به عهد با ولایت را فریاد زدند. فریادهایی ظلمت شکن که تجلی ملت روشنایی بود. آن حضور حیرت انگیز، یادآور راهپیمایی های باشکوه و زیبایی سال ۵۷ بوده و نشان داد که انقلاب از همیشه زنده

بازگشت برخی از اساتید لغو قرارداد شده

به دانشگاه پیام نور

کمکی کنیم تا نیاز آنها را برآورده کنیم با توان همین این اساتید در خدمت آنها خواهیم بود. وی درباره توقف هرگونه نقل و انتقال در رشته های علوم پایه و علوم انسانی دانشگاه پیام نور به دانشگاه های دیگر که اخیراً در جلسه هیئت عالی جذب مصوب شد گفت: ما در رشته های علوم انسانی و مجموعه علوم پایه به اساتید خود نیاز داریم ممکن است در جایی احساس شود که نیاز نداریم در این شرایط اول در درون خود دانشگاه آمایش انجام داده و کارشناسی دقیقی انجام می دهیم و می توانیم به امید خدا برای آن ها هم در ۴ حوزه آموزش، پژوهش، فناوری و فرهنگ اجتماعی کار تعریف کنیم و خود آن ها کارآفرینی کنند. سرپرست دانشگاه پیام نور افزود: اما اگر بازهم تمایلی به نقل و انتقال در آن رشته ها بود و دانشگاه به آنها نیاز نداشت در آن صورت به طور روال عادی بررسی انجام می شود، نقل و انتقال از گذشته بوده اکنون نیز هست و مسیر خود را دارد.

سپهرغرب، گروه ایران و جهان؛ سرپرست دانشگاه پیام نور از بازگشت برخی از اساتید این دانشگاه خبر داد آنها به دلایل مختلف لغو و یا معلق شده و یا به ماده ۱۱ تبدیل شده بود.

محمد هادی امین ناجی درباره بازگشت برخی از اساتید دانشگاه پیام نور گفت: برخی از اساتیدی که قرارداد آنها به دلایل مختلفی لغو شده و یا معلق شده و یا به ماده ۱۱ تبدیل شده بودند و قرار بود پیمانی باشند، بررسی مجدد شد و مطابق آیین نامه براساس قانون به جایگاه اصلی خود بازگشتند. وی درباره توافق نامه با دانشگاه فرهنگیان برای انتقال اساتیدی که در دولت قبل منعقد شده بود، گفت: ما محافظ منافع اساتید خود هستیم از آنها حمایت می کنیم و نیاز به آنها داریم در تعامل با دانشگاه فرهنگیان اگر بتوانیم

ایران و جهان

عضو دفتر حفظ

و نشر آثار حضرت آیت الله خامنه ای:

مصوبات شورای عالی فضای مجازی نیازمند تأیید رهبر انقلاب نیست

سپهرغرب، گروه ایران و جهان؛ عضو دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت الله خامنه ای تأکید کرد که مصوبات شورای عالی فضای مجازی نیازمند تأیید رهبر انقلاب نیست و پس از تصویب قابل ابلاغ و اجرا است.

در ماهه ۱۱ آیین نامه داخلی شورای عالی فضای مجازی هم آمده است: «مصوبات شورای عالی پس از ملاحظه رییس شورا بلافاصله توسط دبیر به استحضار مقام معظم رهبری می رسد و سپس توسط دبیر به دستگاه ها و اشخاص ذریب ابلاغ می شود.»

اطلاعیه وزارت نفت درباره

خرید سوخت از قاچاقچیان

سپهرغرب، گروه ایران و جهان؛ اداره کل روابط عمومی وزارت نفت با انتشار اطلاعیه ای درباره اظهار نظر یکی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی که در فضای رسانه های داخلی و خارجی بازتاب گسترده ای یافته است توضیحاتی ارائه داد.

در این اطلاعیه آمده است: «دربارہ مطلبی به نقل از وزیر نفت با این عنوان که روزانه ۹ میلیون لیتر سوخت از قاچاقچیان خریداری می شود، ضمن تکذیب این روایت به اطلاع می رساند سوخت مورد نیاز کشور از بازارهای جهانی و از شرکت ها و تأمین کنندگان معتبر بین المللی با مشخصات و استانداردهای لازم خریداری و وارد می شود که بدیهی است با توجه به شرایط تحریم و امکان سوءاستفاده دشمنان، امکان بیان جزئیات این عملیات وجود ندارد.»

در این اطلاعیه تأکید شده است: «در سنوات گذشته و در قالب طرح هایی همچون رزاق (معیشت مرز نشینان) ایده هایی برای ساماندهی موضوع قاچاق با در نظر داشتن پاره ای ملاحظات اقتصادی در مناطق مرزی کشور پیاده سازی شده که اشاره وزیر نفت به طرح های اجرا شده در گذشته بوده است.

بدون شک دولت چهاردهم در کنار پیاده سازی طرح های پیشگیری و مقابله با قاچاق سوخت، منابع حاصله را با اولویت صرف بهبود رفاه و توسعه مناطق مرزی کشور می کند. هم اکنون موضوع خرید این سهمیه از تعاونی های مرز نشینان با توجه به نیاز کشور به سوخت، در حد طرح اولیه و در حال مذاکره بوده و هنوز تصمیم نهایی در این باره گرفته نشده است.»

در این اطلاعیه تصریح شده است: «قاچاق سوخت مقله ای است که از سال های گذشته وجود داشته و ریشه در اختلاف قیمت بسیار زیاد فرآورده های نفتی با کشورهای همسایه دارد و از ابعاد مختلف اقتصادی، اجتماعی و امنیتی برخوردار است. ورود رئیس جمهوری به این موضوع و طرح این چالش در افکار عمومی نشان دهنده آن است که رویکرد دولت چهاردهم در مقابل پدیده قاچاق نه رویکردی انفعالی و کتمان گر، بلکه فعالانه و مسئولانه است تا بتوان از اتلاف منابع ملی جلوگیری کرد.

از این رو حسب دستور رئیس جمهوری و پیرو نشست های برگزار شده در حضور ایشان، دستگاه های مختلف مسئول در امر پیشگیری و مبارزه با قاچاق سوخت با تعاملی سازنده در حال تدوین و اجرایی کردن برنامه جامع عملیاتی برای مدیریت و به حداقل رساندن آثار سوء ناشی از پدیده قاچاق سوخت هستند.»

